[image: Новый герб района для печати]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	01.03.2021

	№
	[bookmark: _GoBack]137

О реализации на территории
Гайнского муниципального округа
закона Пермского края «О мерах
по предупреждению причинения вреда
здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию»

            На основании статьи 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998г № 124- ФЗ
 «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона Пермского края от 31 октября 2011года № 844- ПК «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию».
        Администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить прилагаемые:
1.1.  Перечень мест на территории Гайнского муниципального округа, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию;
1.2. Перечень общественных мест на территории Гайнского муниципального  округа, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей;
1.3. Перечень мест на территории Гайнского муниципального округа, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
1.5.Перечень место нахождения (адрес) обособленного подразделения организации (сельскохозяйственного товаропроизводителя), осуществляющего лицензируемый вид деятельности.
1.6. Порядок осуществления мер по недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Гайнского муниципального округа.
1.7. Порядок осуществления мер по недопущению нахождения детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время (с 23 часов до 6 часов местного времени в период с 1 мая по 30 сентября включительно и с 22 часов до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 30 апреля включительно) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Гайнского муниципального района:
- постановление администрации Гайнского муниципального района от 09.08.2012  № 460 «Об утверждении перечня мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения взрослых (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятие с участием детей»;
- постановление администрации Гайнского муниципального района от 13.09.2013  № 419 «О внесении изменений в постановление администрации Гайнского муниципального района от 09.08.2012 № 460 «Об утверждении перечня мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения взрослых (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятие с участием детей»;
- постановление администрации Гайнского муниципального района от 29.04.2016  № 197 «О внесении изменений в постановление администрации Гайнского муниципального района от 09.08.2012 № 460 «Об утверждении перечня мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения взрослых (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятие с участием детей»;
- постановление администрации Гайнского муниципального района от 04.03.2019  № 98-245-01-08  О реализации на территории Гайнского муниципального района закона Пермского края « О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию».
        3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Гайнского муниципального округа.
      4.Контроль исполнения постановления возложить на и.о. заместителя главы округа по социальной и внутренней политике – начальника управления образования.

Глава муниципального округа – глава администрации
Гайнского муниципального округа                                                      Е.Г.Шалгинских

image1.png